
 

 
Załącznik nr 9 - Wersja skrócona Standardów Ochrony Małoletnich 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W URZĘDZIE MIASTA I GMINY W MORAWICY 

(Wersja skrócona dla małoletnich) 

 

Bezpieczne relacje między małoletnimi a pracownikami: 

Osoby, które kontaktują się z Tobą podczas wykonywania swojej pracy, powinny 

zachowywać się grzecznie i z poszanowaniem Twoich potrzeb. 

Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy w tym: bić, szturchać, 

popychać ani dotykać Cię w jakikolwiek inny sposób, którego nie akceptujesz, zastraszać, 

przymuszać, grozić, zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać. Nikomu nie wolno Cię 

krzywdzić, w jakikolwiek sposób. 

Masz prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Ciebie 

podejmowane i wyjaśnienia dlaczego takie są.  

Masz prawo do zadawania pytań pracownikowi otrzymywania na nie wyczerpujących 

odpowiedzi. 

Pracownikom nie wolno na Ciebie krzyczeć, z wyjątkiem sytuacji zagrażających Twojemu 

bezpieczeństwu lub będących zagrzewaniem do walki w trakcie zajęć sportowych. 

Masz prawo być traktowane tak samo jak wszystkie inne dzieci. Pracownicy nie powinni 

nikogo faworyzować. 

Masz prawo do prywatności. Pracownikom nie wolno przekazywać informacji o Tobie innym 

dorosłym ani dzieciom, z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów. Pracownikom nie 

wolno bez zgody Twojej i Twoich rodziców lub opiekunów robić Ci zdjęć, nagrywać filmów. 

Pracownikom nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niewłaściwie, używać 

wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach 

do Twojej atrakcyjności. 

Pracownikom nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani nielegalnych substancji ani 

używać ich w Twojej obecności. 

Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą. 

Pracownikom nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Tobą poza 

jego godzinami pracy ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez 

prywatny telefon. 

Masz obowiązek słuchać i reagować na polecenia personelu. 

Masz obowiązek informowania pracowników o wszelkich formach agresji i przemocy 

fizycznej, słownej lub psychicznej oraz o zaobserwowanych niebezpieczeństwach. 

Masz obowiązek szanować mienie, zachowywać porządek i czystość. 

 

Bezpieczne relacji między małoletnimi: 

Masz obowiązek odnosić się z szacunkiem do innych małoletnich, dbać o bezpieczeństwo 

własne i innych, szanować cudzą własność. 

Nie wolno Ci w relacjach z innymi małoletnimi stosować agresji fizycznej, słownej  

i psychicznej, a w szczególności: wszelkich form bicia, popychania, uderzania, zastraszania, 

niszczenia cudzego mienia, grożenia, wyśmiewania, obrażania, wyzywania, 

rozpowszechniania plotek i obraźliwych informacji, używania wulgaryzmów, wyłudzania, 

kradzieży, szykanowania i znęcania się. 

Nie wolno Ci posiadać żadnej broni, noży i innych ostrych narzędzi, oraz substancji 

zabronionych (np. papierosów i e-papierosów, alkoholu, substancji psychoaktywnych, 

napojów energetycznych). 

Nie wolno Ci utrwalać wizerunku ani nagrywać innych osób bez ich zgody. 

 



Pamiętaj! Zawsze kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę 

lub zachowuje nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym pracownikowi Urzędu Miasta i 

Gminy w Morawicy, który Cię wysłucha i pomoże. 


